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1. Dhoma e Apelit e Tribuna1it Penal Nderkombetar per Ndjekjen Pena1e te Personave 

Pergjegjes per Sbke1je te Renda te Se Drejtes Rumanitare Nderkombetare te Kryera ne 

Territorin e ish-Jugosllavise qe prej vitit 1991 (perkatesisht "Dhoma e Apelit" dhe "Tribuna1i 

Nderkombetar") eshte inforrnuar per "Kerkesen ne Emer te Lahi Brahimajt per Ndryshimin e 

Kushteve te Lirirnit te Perkohshem" dorezuar prej Lahi Brahimajt ("Brahimaj") me 31 korrik 

2009 ("Kerkesa"). Zyra e Prokurorit ("Prokuroria") dorezoi Pergjigjen me 10 gusht 2009.1 

Brahimaj paraqiti Kunderpergjigjen me 17 gusht 2009'> 

I. RRETHANAT 

2. Me 3 prill 2008, Dhoma Gjyqesore I ("Dhoma Gjyqesore") shpalli Brahimajn fajtor 

per torturim dhe trajtim mizor si sbke1je te ligjeve ose zakoneve te 1uftes, bazuar ne Nenin 3 

te Statutit te Tribuna1it/ dhe e denoi me gjashte vjet burgim Aktualisht Dhoma e Ape1it ka 

marre ape1et kunder Aktgjykirnit te Dhomes Gjyqesore paraqitur prej Brahimajt dhe 

Prokurorise.4 

3. Me 18 mars 2009 Brahimaj paraqiti mocion per 1irim te perkohshem5 te cilit 

Prokuroria iu pergjigj me 25 mars 2009. 6 Me 25 maj 2009, Dhoma e Ape1it miratoi lirimin e 

perkohshem bazuar ne Rregullen 65(I) te Rregullores se Procedures dhe Provave te Tribunalit 

("Rregu11orja,,).7 Nderrnjet knshteve te 1irimit te perkohshem percaktuar prej Vendirnit 

Miratues te Lirirnit te Perkohshem, Dhoma e Ape1it e urdheronte Brahimajn qe te inforrnonte 

autoritetet e Misonit EULEX per Kosoven dhe Sekretarin e Tribunalit per adresen e banimit 

te tij ne Kosove para 1argirnit te tij prej Njesise se Paraburgirnit te Kombeve te Bashknara ne 

Rage.8 Gjithashtu Dhoma e Ape1it percaktoi qe Brahimaj duhet "te qendroje brenda knfijve te 

komunes kn barron" gjare periudhes se 1irirnit te perkohshem.9 Me 27 maj 2009, Brahimaj 

paraqiti nje njoftim konfidencia1 kn bente te ditur adresen kn do re qendronte gjate 1irirnit te 

] Prosecution's Response to Application on Behalf of Lahi Brahimaj to Vary Conditions of Provisional Release, 10 August 2009 
("Response")lPergjigje e Prokurorise ndaj Kerkeses ne Emer te Lahi Brabimajt per Ndryshimin e Kushteve t15 Lirimit t15 Perkohshem, 10 
gusht 2009 ("Pergjigje") 
2 Reply on Behalf ofLahi Brahlmaj in Relation to Application [sic]to Vary Conditions of Provisional Release, 17 August 2009 ("Reply")1 
Kunderpergjigje ne Emer t15 Lahi Brahimajt per Ndryshimin e Kushteve t15 Lirimit te Perkohshem, 17 gusht 2009 ("Kunderpergjigje") 
J Prokurori k. Ramush Haradinajt dhe te tjeriive., Lenda Nr.IT~04-84~T, Aktgjykim, 3 prill 2008 ("Alctgjykimi i Dhomes Gjyqesore"), para 
504. 
4 Njoftirn per Apel ne Erner te te Akuzuarit te Treili, Lahi Bmhimaj, 5 maj 200S; Njoftirni per Apel i Prokurorise, 1 rnaj 2008. 
S Kerkese per Lirim te Perkohshem Dorezuar prej te Akuzuarit Lahi Bmhimaj, IS mars 2009 ("Madan per Lirirn te Perkohsbt!m 
6 Prosecution's Response to Lahi Bmhirnaj's Application for Provisional Release, 25 March 2009 ("Response to Motion for Provisional 
Release")/Pergjigje e Prokurorise ndaj Kerkeses se Lahi Brahirnajt per Lirim te Perkohshem, 25 mars 2009 ("Pergjigje ndaj Mocionit per 
Lirim te perkohshem'~. 
7 Prolrurori k. Ramush Haradinajt dhe tii tjeriive., Lenda Nr.IT ~04-84~ T, Vendim ne lidhje me Kerkesen e Lahi Brahimajt per Lirim te 
Perkohshi5m, 25 maj 2009 (,'Vendim Miratues i Lirimit te Perkohshem"), para IS. 
8 Vendim Miratues i Lirimit te Perkohshem, para lS(d). 
9 Vendim Miratues i Lirimit te Perkohshem, para lS(e)(i). 

Unda Nr. IT~04-84-A 2 2 shtator 2009 



6/1014 QUATER 
Perkthim 

perkohshem.lO Brahimaj ulima perkohesisht me 28 maj 2009.11 Qe prej kesaj date Dhoma e 

Apelit ka marre raporte javore prej Misionit EULEX per Kosoven, ku konfmnohet se 

Brahimaj i ka respektuar kushtet e lirimit te perkohshem. 

II. LIGJI PERKATE8 

4. Bazuar ne Rregullen 65(1) te Rregullores nje individ i shpallur fajtor mund te paraqese 

kerkese duke kerknar lirim te perkohshem per nj e periudhe te percaktuar. Duke marre ne 

konsiderate Rregullen 107 te Rregullores, Rregulla 65 ne teresi zbatohet mutatis mutandis ne 

lidhj e me kerkesat e paraqitura Dhomes se Apelit sipas kesaj dispozite.12 Rrjedhimisht 

Rregulla 65(1) parashtron se Dhoma e Apelit mund te miratoje lirim te perkohshem ne qofie 

se bindet se: (i) neqofiese lirohet, personi i shpallur fajtor do te paraqitet ne seancen e apelit, 

ose do te dorezohet ne paraburgim ne perfundim te periudhes se percaktuar, sipas rastit; (ii) 

neqofiese lirohet, personi i shpallur fajtor nuk do te perbeje rrezik per viktima, deshmitare 

apo persona te ijeter; dhe (iii) ekzistojne rrethana te veyanta qe perligjin lirirnin. Keto knshte 

duhen shqyrtuar bashkerisht. 13 Dhoma e Apelit rikujton se "plotesirni i ketyre kushteve prej 

kerkuesit percaktohet duke u bazuar ne teresine e gjasave, dhe gjate vleresirnit te gjasave 

Dhorna e Apelit duhet te marre gjithashtu parasysh faktin se individi tashme eshte denuar" .14 

8e fundi vleresirni i plotesirnit te knshteve te Rregulles 65 te Rregullores sipas gjykirnit te 

Dhomes se Apelit, behet rast pas rasti.15 

[0 Motion Providing Mr. Brahimaj's Address for Provisional Release Following Appeal Chamber Order {sic] of the 25 May 2009, 27 May 
2009/Mocion qe Komunikon Adresen e Z. Lahi Brahimaj gjate Lirimit te Perkobshern ne Pergjigje te Urdhereses se Dhomes 815 ApeHt [sic] 
te 25 majit 2009,27 maj 2009. 
11 Kerkese, para. 12. 
12 Prosecutor v. Milan Milutinovic et ai., Case No. IT-05-87-A, Decision on Vladimir LazareviC's Motion for Temporary Provisional 
Release on the Grounds of Compassion, 2 April 2009, (confidential) ("Lazarevir! Decision"), para. 4; Prosecutor v. Ljube Boskoski and 
Johan Tarculovski, Case No. IT-04-S2-A, Decision on lohan Tarculovski's Motion for Provisional Release, IS December 200S, 
(confidential) ("Tarculovski Decision"), para. 3;.IProkurori k. Millan Millutinoviqit dhe te tjereve., Lenda Nr. IT-05-S7-A, Vendim n~ lidhje 
me Mocionin e Vladimir Llazareviqit pf!r Lirim te pf!rkohshem te Kushtezuar per Arsye Humanitare, 2 prill 2009 (konfidencial) ("Vendimi 
Llazareviq"), para 4. Prokurori k. Lube Boshkoskit dlle Johan Tan;ulovskit., Lenda Nr. 04-S2-T-A, Vendim ne: lidhje me Mocionin e lohan 
Tar~ulovskit per Lirim te Perkohshem, IS dhjetor 200S, (konfidencial) ("Vendimi Tar9ulovski"), para 3. 
13 Vendimi Llazareviq, para 4; Vendimi Tar9ulovski, para 3; Prosecutor v. Dragomir Milosevi}, Case No. IT-98-29/1-A, Decision on 
Application for Provisional Release Pursuant to Rule 65(1), 29 April 2008, (confidential) ("Milosevi) Decision"), para. 3/ Prokurori kunder 
Dragomir Millosheviqit, Lenda Nr. IT-98-29/l-A, Vendim ne lidhje me Kerkesen per Lirim te Perkobsbem Sipas Rregulles 65(1), 29 prill 
2008, (konfidencial) ("Vendimi Millosheviq"), para 3. 
14 Vendimi Llazareviq, para 4; Vendimi Tar9ulovski para 3; Vendimi Millosheviq, para 3. 
IS Vendimi Uazareviq, para 4; Prosecutor v. Pavle Strugar, Case No. IT-OI-42-A, Decision on Defence Request Seeking Provisional 
Release on the Grounds of Compassion, 2 April 2008, Public Redacted Version ("S/rugar Decision of 2 April 2008"), para. 11, referring to 
Prosecutor v. Jadranko Prlic et al., Case No. IT-04-74-AR65.5. Decision on Prosecution's Consolidated Appeal Against Decisions to 
Provisionally Release the Accused Prlic, Stojic, Praljak, Petkovic and Coric, 11 March 2008, para. 7.IProkurori k. Pavle Strugarit, Lenda 
Nr. IT-0l-42-A, Vendim n~ lidhje me Kerkesi5n e Mbrojtjes ku Kf!rkohet Lirim i Perkohshem pf!r Arsye Humanitare, 2 prill 2008, Versioni 
Publik i Redaktuar (''Vendimi Strugar i 2prillit 2008"). para 11 qe i referohet Prokurori k. Jadranko Pilrliqit dhe te tjereve., Lenda Nr. IT-
04-74-AR65.5, Vendim mbi Apelin Pennbledhes te Prokurorisl.'! Kunder Vendimeve per Lirimin e Perkoshem te te Akuzuarve Perliq, Stojiq, 
Pralak, Petkoviq dhe QOriq, 11 mars 2008, para.7 
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5. Brahimaj kerkon ndryshimin e kushteve te 1irimit te perkohshem, qe te 1ejohet te 

udhetoje per ne komunat e Gjakoves dhe De9anit se paku nje here ne jave, ne konsu1tim me 

Misionin EULEX per Kosoven, per te pare bashkeshorten dhe femijet e tij ne Jabllanice, 

komuna e Gjakoves, motren e tij ne Gllogjarr, komuna e De9anit, dhe vellane e tij ne 

Gjakove, komuna e Gjakoves. 16 Brahimaj parashtron se kur miratoi lirirnin e tij til 

perkohshem, Dhoma e Apelit u bind se ai nuk perbente rrezik arratisjeje dhe nuk do te 

rrezikonte viktima, deshmitare apo persona te tjere ne perputhje me Rregullen 65(I)(i) dhe (ii) 

te Rregullores. 17 Brahimaj argumenton se duke marre parasysh kete perfundim, ai duhet 

lejuar te udhetoje jashte komunes ku barron gjate 1irimit te perkohshem. Konkretisht Brahimaj 

argumenton se ne shqyrtimin e Kerkeses se tij duhet zbatuar parimi i proporcionalitetit duke 

balancuar 9faredo rreziku qe ai ende mund te paraqese, me te drejten e tij per jeten e tij 

. t dh ~ ·1· 18 pnva e e lannJare. 

6. Prokuroria kundershton Kerkesen me arsyetimin se Brahirnaj nuk provon 

domosdoshmerine per ndryshimin e kushteve te lirimit te perkohshem percaktuar prej 

Dhomes se Apelit. 19 Prokuroria kujton se ne Vendirnin Miratues te Lirimit til Perkohshem 

Dhoma e Apelit nuk miratoi kerkesen e Brahimajt qe te lirohej "brenda territorit te Kosoves", 

por percaktoi qe Brahimaj "te qendroje brenda kufijve te komunes ku barron" duke marre 

parasysh shqetesimin e Prokurorise lidhur me pranine e tij ne gjyq dhe frikesirnin e 

deshmitareve.20 Prokuroria i ka perseritur keto shqetesime ne Pergjigje duke nenvizuar se 

kerkoi rigjykimin e Brahimajfl dhe se frikesimi i deshmitarit ne procesin gjyqesor "eshte 

pika kYge e apelimit te Prokurorise" dhe mbetet rrezik i mundshem ne kete geshtje?2 Se 

fundi, Prokuroria argumenton se Brahimaj nuk of ron justiflkim bindes ne mbeshtetje te 

kerkeses se tij, meqe ai nuk shpjegon arsyen e pamundesise se familjareve se tij te perrnendur 

ne Kerkese, per ta vizituar ate ne komunen e zgjedhur prej tij, apo pse ai flllimisht vendosi qe 

til barroje ne nje komune te ndryshme nga bashkeshortja dhe femijet e tij?3 

16 Kerkese, para 1, 15, 17. 
17 Kerkese, para 9-1,9-2. 
18 Kerkese, para 16; shih edhe para 14, qe i referohetProkurori k. limajt dhe le tiereve, Lenda Nr. IT-03-66-AR65, Vendim ne lidhje me 
Kerkesen e fatmir Limajt per Lirim te Perkohshem, 31 tetor 2003. para.lO. 
19 Pergjigje, para. I. 
20 Pergjigje, para.2. (citimet e brendshme nukjane perfsllire) 
21 Pergjigje, para.3. 
22 Pergjigje, para.3; shih edhe Pergjigje ndaj Mocionit per Lirim te Perkohshem, para 3,6. 
23 Pergjigje, paraA. 
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7. Brahimaj kunderpergjigjet se Prokuroria keqinterpreton Vendimin Miratues te Lirimit 

te Perkohshem. Sipas mendimit te Brahimajt, Dhoma e Apelit nuk gjykoi se ai perben rrezik 

arratisjeje apo rrezik per viktima dhe deshmitare dhe percaktoi kushtet e lirimit te 

perkohshem mbi bazen e kushtevee te lirimit te tij te meparshem gjate procesit gjyqesor.24 

Me tej Brahimaj pretendon se pikepamja e Prokurorise se vizitat e tij te familjaret e tij me te 

afert nje here ne jave perbejne rrezik arratisjeje, eshte "e pabaze".25 Konkretisht Brahimaj 

konstaton se ai u lejua prej Dhomes se Apelit per te banuar ne nje komune te zgjedhur prej tij 

ne Kosove, se ai nuk vezhgohet aktivisht gjate lirimit te perkohshem, dhe se ai takohet ydo 

jave ne banesen e tij me perfaqesuesit e Misionit EULEX per Kosoven.26 Brahimaj pretendon 

se ne keto rrethana Prokuroria nuk ka shpjeguar se ne yfare menyre vizita nje here ne jave e 

familjareve Ie afert krijon rrezik arratisjeje ose nderhyrje ndaj deshmitareve?7 Brahimaj 

deklaron se familja e tij e ka te veshtire ta vizitoje per shkak te moshes shume te vogel te 

kater femijeve te tij dhe tradites shqiptare ku udhetimi i grave te pashoqeruara nuk shihet me 

sy te mire.28 Ai argumenton se nuk duhet detyruar te zgjedhe midis jeteses me bashkeshorten 

dhe femijet ne nje "fshat te vogel" apo "perpjekjes per rifillirnin e jeteses ne Prishtine[sic], 

por te pengohet te vizitoje familjen e tij,,?9 

B. Analize 

8. Sic u rikujtua me siper,30 percaktimi i perrnbushjes se kushteve te Rregulles 65(1) te 

Rregullores percaktohet prej teresise se gjasave dhe vleresirnet e ketyre kushteve sipas 

gjykimit ill Dhomes se Apelit, behen rast pas rasti. 31 Percaktimi prej Dhomes se Apelit qe 

neqofiese lirohet, i akuzuari nuk do te arratiset dhe nuk do te rrezikoje viktima, deshmitare 

apo persona te ijere siy kerkohet prej Rregulles 65(I)(i) dhe (ii) te Rregullores,32 nuk eshte i 

shkeputur prej percaktimit dhe shqyrtimit te kushteve te lirimit te perkonshem qe do te 

vendosen ne lidhje me nje rast konkret. Ne fakt, konkluzioni se kushtet e Rregulles 65(I)(i) 

dhe (ii) jane plotesuar, eshte domosdoshmerisht i lidhur me kushtet e nevojshme per nje 

vendim miratues te lirimit te perkohshem. Rljedhirnisht, per shembull shqetesirnet qe kane te 

hejne me faktin se i alcuzuari mood te perbeje rrezik arratisjeje, mund te gjejne pergjigje 

24 Kund~rp~rgjigje, para 4, 7. 
2S Kunderpergjigje, para 1, 8. 
26 Kunderpergjigje, para 8. 
rI Po aty. 
28Kunderpergjigje, para 9. 
29 Kunderpergjigje, para 10. 
30 Me sipiir, para 4. 
31 Vendimi l1azareviq, para 4; 
32 Vendimi Stmgari 2 prillit 2008, para 11. 
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nepennjet vendosjes se nje regjimi te rrepte vezhgimi ndaj te akuzuarit.33 Konkluzioni nese 

kushtet e lirimit te perkohshem jane te mjaftueshme per pennbushjen e kushteve te Rregulles 

65(I)(i) dhe (ii) te Rregullores, varet prej rrethanave konkrete te vdo rasti dhe i lihet gjykimit 

te Dhomes se Apelit. 

9. Dhoma e Apelit kujton se ne Vendimin e saj Miratnes te Lirimit te Perkohshem, ajo 

refuzoi kerkesen e Brahimajt lidhur me kushtet e lirimit te tij te perkohshem.34 Konkretisht 

Dhoma e Apelit gjykoi se dy kushtet e sugjeruara prej Brahirnajt, perkatesisht se ai do te 

qendronte brenda territorit te Kosoves dhe do te paraqitej nje here ne muaj te autoritetet 

vendore, ishin te pamjaftueshme per fashitjen e shqetesirneve te ngritnra prej Prokurorise 

lidhur me pranine e tij ne gjyq dhe frikesimin e deshmitareVe. 35 Ne pergjigje te ketyre 

shqetesimeve, Dhoma e Apelit nder te ijera, vendosi kushtin qe gjate lirimit te perkohshem, 

Brahimaj te qendroje brenda kufijve te komunes ku banon.36 Dhoma e Apelit rrezon 

argumentin e Brahimajt se lejimi qe ai te udhetoje ne Kosove nuk ndikon kushtet e para per 

miratirnin e lirimit te perkohshem percaktnar prej Rregulles 65(I)(i) dhe (ii) te Rregullores, 

duke qene se kufizimi i levizjes eshte garanci kunder rrrezikut te arratisjes se te akuzuarit ose 

rrezikut te paraqitnr ndaj viktimave dhe deshmitareve. 

10. Per me teper, Dhoma e Apelit gjykon se Brahimaj nuk ka dhene justifikim bindes pse 

nuk eshte ne gjendje ta vizitoje familja ne komunen ku banon, qe ka zgjedhur vete. As fakti i 

pretenduar prej Brahimajt se ne traditen shqiptare nuk shihet me sy te mire udhetimi i grave 

te vetrne, as mosha shume e vogel e femijeve te til7 nuk mund te konsiderohen justifikim i 

mjaftueshem per te lejuar ndryshirn te kushteve te lirimit te perkohshem te Brahimajt dhe t'i 

mundesoje atij levizje te pakufizuar. Per me teper Brahimaj nuk ka deklaruar ndonje arsye 

pse vellai apo motra e tij nuk mund te udhetojne per ta vizitnar. 

II. Dhoma e Apelit kujton se Brahimajt iu dha mundesia te zgjidhte komunen ku do te 

banonte gjate lirimit te perkohshem?8 Arsyeja pse Brahirnaj zgjodhi te banonte ne Prishtine 

33 Prosecutor v. Milan Lukic and Sredoje Lukic, Case No. IT -98-32/I-A, Decision on Milan Lukic's Motion for Provisional Release, 29 
August 2009. p.5, note 32.1Prokurori kunder Milian Luldqit dhe Sredoje Lukiqit, Lenda Nr. IT -98-32/I-A; Prosecutor v. Milan Milutinovic 
et ai., Case No. IT-05-87-A, Public Redacted Version of the "Decision on Vladimir Lazarevi's Second Motion for Temporary Provisional 
Release on the Grounds of Compassion, issued on 21 May 2009, 22 May 2009, para. 14-15, 17(5)(c)./ Prokurori Ie. Milan Milutinoviqit dhe 
te tjeriive., Lenda Nr. IT-05-87-A, Version Publik i Redaktuar i "Vendimit ne Udhje me Mocionin e Dyte te Vladimir Llazareviqit per Lirim 
te Perkohshem te KUS:ltezuar per Arsye Humanitare, leshuar me 21 maj 2009, 22 maj 2009, para. 14-15, 17(5)(c). 
34 Vendim Miratues i Lirimit W Perkohshem, para 17. 
3S Mocion per Lirim te Perkohshem, para 17; Vendim Miratues i Lirimit te Perkohsbem, para 17. 
35 Vendim Miratues i Lirimit te Perkohshem, para 18(e}(i}. 
31 Kunderpergjigje, para 9. 
38 Vendim Miratues i Lirimit te Perkohshem, para 18(d}(e}. 
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dhe jo me fami1jaret e tij gjate periudhes se lirimit te perkohshiim, nuk hyn ne kompetencen e 

Dhomes se Apelit. Gjithsesi, bazuar ne informacionin e dhene ne Kerkese, Dhoma e Ape1it e 

gjykon te pershtatshme ta 1ejoje Brahimajn t'u beje te ditur autoriteteve te Misonit EULEX 

per Kosoven dhe Sekretarit te Tribunalit, nje adrese te re dhe te ndryshme ne Kosove ku ai do 

te zhvendoset, brenda tri (litesh prej 1eshimit te ketij Vendimi. Ne rast se Brahimaj zgjedh nje 

vendbanim re ri, ai do te shkoje atje i shoqeruar prej nje perfaqesuesi te Misonit EULEX per 

Kosoven, brenda katermbedhjete ditesh prej 1eshimit te ketij Vendimi dhe te qendroje ne 

vendbanimin e ri deri ne mbarimin e 1irimit te perkohshem. Til gjitha kushtet e ijera te 

Vendimit Miratues te Lirimit te Perkohshem mbeten te pandryshuara. 

IV. VENDIM 

12. Per arsyet e 1artpermendura, bazuar ne Rregullen 65(1) te Rregullores, Dhoma e 

Apelit: 

RREZON Kerkesen; 

URDHERON qe neqoftese Brahimaj deshiron te zhvendoset brenda Kosoves, ai t'u beje te 

ditur autoriteteve te Misionit EULLEX per Kosoven dhe Sekretarit te Tribunalit adresen e re 

ne Kosove, brenda tri dittesh pas 1eshimit te ketij Vendimi; 

KERKON qe neqoftese Brahimaj vendos re ndryshoje vendbanimin, Misioni EULEX per 

Kosoven: 

i. ta shoqeroje Brahimajn ne vendbanimin e ri brenda katermbedhjete diresh pas 

1eshimit te ketij Vendimi; dhe 

ii. t'i dergoje Dhomes se Apelit nje raport ne lidhje me transferimin e Brahimajt 

ne vendbanimin e tij te ri brenda dy ditesh pas dates se transferimit 

URD:uERON qe te gjitha kushtet e 1irimit re perkohshiim te Brahimajt te percaktuara ne 

Vendimin Miratues te Lirimit te Perkohshem te mbeten ne fuqi. 

Perpiluar ne anglisht dhe frengjisht; teksti ne anglisht ka perparesi. 
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Sot, me daten 2 shtator 2009. 
NeHage 
Holande 

Inenshkruar ne origj inall 
Gjykates Patrick Robinson 
Kryegjykates 

1/1014 QUATER 
Plirkthim 

[Vula e Tribunalit Nderkombetar] 
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